Одиннадцатое заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан второго созыва
РЕШЕНИЕ

Совета Пестречинского муниципального района

12  мая 2012 г.

№ 87
О внесении изменений в комплексную районную

антикоррупционную программу Пестречинского

муниципального района на 2012-2014 годы

утвержденную решением Совета Пестречинского

муниципального района от 29 декабря 2011 года № 74

В целях необходимости приведения комплексной районной антикорупционной программы Пестречинского муниципального района на 2012-2014 годы  в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет Пестречинского муниципального района решил:

1. Внести в комплексную районную антикоррупционную программу Пестречинского  муниципального района на 2012-2014 годы  утвержденную Решением Совета Пестречинского  муниципального района от 29 декабря  2011 года №  74 следующие изменения:

1.1. Глава III «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Пестречинского муниципального района - заместителя председателя Совета Пестречинского муниципального района  Камалова Р.И.
Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета

Пестречинского муниципального района

              Ш.Г.Насыбуллин
Изменения в разделы Программы
III. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Финансирование с указанием источника финансирования
	Сумма затрат по годам, тыс. рублей

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	3.3.
	Рассмотрение, не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	комиссия по противодействию коррупции
	2012-2014 гг.
	Профилактика коррупционных правонарушений органами  местного самоуправления, организациями и должностными лицами
	текущее
финансирова​ние

	7. Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

	7.1.
	Информационное сопровожде​ние мероприятий антикоррупци​онной направленности
	Аппарат главы Пестречинского муниципального района
	2012-2014 гг.
	стимулирование деятельно​сти средств массовой информации по освещению антикорупционной тематики, формиро​вание антикоррупционного созна​ния граждан
	текущее
финансирова​ние

	7.2.
	Организация и проведение заседа​ний «круглых столов», брифингов по антикорррупционной проблема​тике
	Совет Пестречинского муниципального района, комиссия по противодействию коррупции,
Аппарат главы Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	насыщение СМИ ан​тикор​рупционным ма​териалом, формирова​ние обществен​ного мнения об активиза​ции мер противодей​ствия кор​рупции
	текущее
финансирова​ние

	7.3.
	Реализация серии молодежных социальных ак​ций, направленных на развитие антикоррупци​онного мировосприятия под девизом «Жить по закону» («Чистые руки»), включаю​щих в себя проведение засе​даний «круглых столов», семинаров, ин​форма​ци​онно-просветительских встреч со студен​тами, школьни​ками, работающей молодежью, а также мероприятий, приурочен​ных к Междуна​родному дню борьбы с коррупцией (ежегодно 9 декабря)
	 Совет Пестречинского муниципального района, комиссия по противодействию коррупции, Аппарат главы Пестречинского муниципального района, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	привлечение внима​ния насе​ления и мо​лодежи к пробле​мам корруп​ции и ее по​след​ствий, вовлече​ние населения в про​цесс противодей​ствия коррупции
	текущее
финансирова​ние

	7.4.
	Размещение социальной рекламы антикорруп​ционной направленно​сти, в том числе через СМИ
	Совет Пестречинского муниципального района, комиссия по противодействию коррупции, Аппарат главы Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	обеспечение антикоррупци​онного воспитания
	текущее
финансирова​ние

	7.5.
	Обеспечение антикоррупционного образования муниципальных служащих
	Совет Пестречинского муниципального района, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	повышение профессионализма субъектов  антикорупционной деятельности, формирование профессионального кадрового состава для проведения  антикорупционной работы
	текущее
финансирова​ние

	7.6
	Организация антикоррупционного образования школьников и его внедрение  в практику работы образовательных учреждений
	Отдел образования Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	методическое обеспечение антикоррупционного воспитания  школьников
	текущее
финансирова​ние

	7.7.
	Осуществление выставочной деятельности по вопросам антикорупционной политики в государственных и муниципальных учреждениях
	Структурные подразделения Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района, государственные учреждения (по согласованию)

	2012-2014
гг.
	обеспечение информированности населения по вопросам коррупции, для снижение рисков коррупции
	текущее
финансирова​ние

	7.8
	Обеспечение постоянного обнов​ления инфор​мации по противо​действию коррупции на офи​ци​альном сайте Пестречинского му​ниципаль​ного района
	Совет Пестречинского муниципального района, комиссия по противодействию коррупции, Аппарат главы Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	формирование обществен​ного мнения об активизации мер противодействия кор​рупции
	текущее
финансирова​ние

	8. Противодействие  коррупции в сфере предпринимательства

	8.1.
	Обеспечение проведения социологических опросов  предпринимателей по вопросам их взаимоотношений с контролирующими, надзорными и другими органами
	Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	устранение (снижение) избыточного административного давления на субъекты предпринимательства
	текущее
финансирова​ние

	8.2.
	Обобщение и распространение положительного опыта  антикоррупционного поведения предпринимателей
	Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	Распространение положительного опыта в предпринимательской среде
	текущее
финансирова​ние

	8.3.
	Проведение заседаний, круглых столов представителей органов исполнительной власти и бизнес-сообщества с целью выработки согласованных мер по дальнейшему снижению административного давления на бизнес
	Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	улучшение взаимодействия органов публичной власти и бизнес-структур в процессе противодействия коррупции
	текущее
финансирова​ние

	9. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	9.1.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	Совет Пестречинского муниципального района,

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
гг.
	Эффективное использование муниципального имущества
	текущее
финансирова​ние

	9.2.
	Обеспечение  соблюдения установленных требований  при проведении торгов по продаже муниципального имущества
	Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района
	2012-2014
 гг.
	Снижение коррупционных проявлений
	текущее
финансирова​ние

	9.3.
	Обеспечение контроля за своевременностью и полнотой поступления арендных платежей и денежных средств по договорам купли-продажи недвижимого имущества и земельных участков
	Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района, Палата имущественных и земельных отношений
	2012-2014
гг.
	Снижение коррупционных проявлений
	текущее
финансирова​ние